关于公布 2020 年继续教育数字化课程遴选结果的通知

发布日期： 2021- 01- 11 16: 15 浏览次数： 833

山东省教育厅关于公布 2020 年继续教育数字化课程遴选结果的通知

鲁教民函〔2021〕1号

各高等学校：

根据《山东省教育厅关于开展 2020 年度继续教育数字化精品课程遴选的通知》（鲁

教民函〔2020〕14 号）要求，经高校申报，我厅组织专家评议，并经网上公示，遴选出

2020 年山东省继续教育数字化课程 100 门，其中，精品课程 40 门，优质课程 60 门。

现将名单予以公布。

本次遴选出的数字化课程资源，将通过山东省继续教育数字化学习资源共享平台

（http://jpkc.sdcen.cn)，面向省内高校和社会学习者开放共享，共享时间至 2025 年。

各有关高校要做好开放共享期间课程资源的更新完善工作，切实保证课程质量。

各高校要在继续教育教学中积极选用山东省继续教育数字化学习资源，为学习者提

供优质的教学资源。各高校要结合自身发展规划、行业背景、专业优势等，采取有效措

施，进一步加大数字化资源建设投入，加快数字化课程建设速度，不断提高学习支持能

力与服务水平，推动“互联网+继续教育”可持续发展。

附件：2020 年山东省继续教育数字化课程名单

山东省教育厅

2021 年 1 月 10 日

附件

2020 年山东省继续教育数字化课程名单

（排名不分先后）

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

1 中国石油大学（华东） 石油工程与创新 张卫东 精品

2 中国石油大学（华东） 经济与生活

黄新颖

马颖

精品

3 中国石油大学（华东） 环境规划与管理 卢磊 精品

4 中国海洋大学 计算机图形学 解翠 精品

http://edu.shandong.gov.cn/art/2021/1/11/art_11990_10285640.html
http://edu.shandong.gov.cn/art/2021/1/11/art_11990_10285640.html
http://edu.shandong.gov.cn/art/2021/1/11/art_11990_10285640.html

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

5 山东师范大学
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体

系概论
冯芸 精品

6 山东第一医科大学 无机化学 孙立平 精品

7 山东理工大学 绩效与薪酬管理 刘晓平 精品

8 山东理工大学 中外设计史 张雁 精品

9 山东财经大学 政治经济学 臧传琴 精品

10 青岛大学 饮食的健康哲学 于佳 精品

11 聊城大学 美学原理 刘晋 精品

12 聊城大学 财政学 匡萍 精品

13 聊城大学 学前教育学 傅蕴 精品

14 聊城大学 国际金融 王歆 精品

15 济南大学 运筹学 常相全 精品

16 济南大学 网络营销 孙雷 精品

17 济宁医学院 妇产科护理学 张秀平 精品

18 滨州医学院 中药学 林海燕 精品

19 潍坊医学院 预防医学 王春平 精品

20 潍坊医学院 内科护理学 魏秀红 精品

21 潍坊学院 PLC 应用技术 管丰年 精品

22 潍坊学院 分析化学 刘莉 精品

23 齐鲁医药学院 内科护理学 王丽 精品

24 齐鲁医药学院 妇产科学 陈红 精品

25 山东交通学院 汽车构造与维修实训 班孝东 精品

26 山东交通学院 《土木工程材料》（双语） 王琨 精品

27 枣庄学院 微格教学 安洪涛 精品

28 潍坊科技学院 幼儿教师口语 陈爱秋 精品

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

29 青岛黄海学院 解锁营销新 Fun 法-玩转新媒体 王光颖 精品

30 烟台汽车工程职业学院 可编程控制器应用 解淑英 精品

31 烟台汽车工程职业学院 机械制图 冯爱平 精品

32 山东药品食品职业学院
寻梦中华最古的海—甲午国殇与历史选

择
姜力源 精品

33 山东信息职业技术学院 消费心理学 李倩 精品

34 山东工业职业学院 数控车床编程与加工 常生德 精品

35 山东工业职业学院 化工原理及实训 巩恩辉 精品

36 山东医学高等专科学校 中国传统康复技术 来卫东 精品

37 山东外贸职业学院 报关实务 张雪梅 精品

38 山东轻工职业学院 染缬 肖鹏业 精品

39
青岛酒店管理职业技术

学院
酒店交际英语 闫晓磊 精品

40 菏泽医学专科学校 妇产科护理学（二） 谢晓芳 精品

41 中国石油大学（华东） 国际贸易实务 李永波 优质

42 山东科技大学 自动检测技术 袁照平 优质

43 山东科技大学 保险学
主父海

英
优质

44 山东科技大学 PLC 原理与电气控制技术 荆刚 优质

45 山东科技大学 管理学 周仁 优质

46 山东理工大学 行政法与行政诉讼法 吕晓明 优质

47 山东理工大学 现代广告学 孙延红 优质

48 山东第一医科大学 临床药理学 王浩 优质

49 山东财经大学 经济法概论 傅宪华 优质

50 山东交通学院 工程环境保护与可持续发展 曹丽娜 优质

51 齐鲁医药学院 临床免疫学检验 王俊伟 优质

52 济宁医学院 中医学 孙冰 优质

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

53 济宁医学院 药理学 王传功 优质

54 济宁医学院 药剂学 孙珊珊 优质

55 济南大学 金融学 杨杨 优质

56 济南大学 微观经济学 金丽 优质

57 青岛大学 预防医学 孙永叶 优质

58 齐鲁理工学院 市场营销学 公艳 优质

59 菏泽学院 乡村旅游规划与开发 刘杰 优质

60 滨州医学院 内科学 徐会圃 优质

61 滨州医学院 生物化学与分子生物学 谢书阳 优质

62 滨州学院 ERP（企业资源计划）综合训练 王秀海 优质

63 滨州学院 纳税申报与筹划 丁丽莉 优质

64 枣庄学院 大学计算机基础 张猛 优质

65 潍坊医学院 急救护理学 牟灵英 优质

66 潍坊学院 JavaWeb 程序设计 徐翠霞 优质

67 潍坊科技学院 图形图像处理 王英丽 优质

68 潍坊科技学院 园艺学概论 王志和 优质

69 青岛黄海学院 画说 薛巍 优质

70
山东外国语职业技术大

学
职业形象与礼仪 窦丽荣 优质

71 潍坊工程职业学院 “案”说房地产 刘宁 优质

72 潍坊工程职业学院 平面设计 常祖政 优质

73 潍坊工程职业学院 成本会计 孙玉芹 优质

74 威海海洋职业学院 PLC 项目化应用与实践（S7-1200） 丛帅 优质

75 淄博职业学院 统计原理与实务 梁靓 优质

76 淄博职业学院 财务管理实务 张文华 优质

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

77
山东中医药高等专科学

校
分析化学 王雷清 优质

78
山东中医药高等专科学

校
中药学 李春巧 优质

79 山东药品食品职业学院 合规经营药品 保障用药安全 于晓芳 优质

80 山东轻工职业学院 电商物流配送实务 张德洲 优质

81 山东轻工职业学院 思想道德修养与法律基础 岳秋丽 优质

82 山东经贸职业学院 网店美工 胡明丽 优质

83 山东广播电视大学 农村电子商务 邹建梅 优质

84 青岛职业技术学院 高品质沟通 赵迁远 优质

85 青岛职业技术学院 境外实用英语 马喜峰 优质

86
青岛酒店管理职业技术

学院
纳税申报实务 崔婧 优质

87
青岛酒店管理职业技术

学院
会计基础 刘进涛 优质

88 山东交通职业学院 轨道线路检测 任俐璇 优质

89 山东商业职业技术学院 商务交流 崔发强 优质

90 山东工业职业学院 电子商务概论 邵秀丽 优质

91 山东电子职业技术学院 三维动画制作（Maya） 赵莹 优质

92 山东电子职业技术学院 基础会计 平原 优质

93 山东畜牧兽医职业学院 动物解剖 李庆梅 优质

94 菏泽医学专科学校 药物化学 苗方 优质

95 菏泽家政职业学院 文秘与办公自动化 张宝玉 优质

96 菏泽家政职业学院 助产技术 刘德芬 优质

97 东营科技职业学院 数据库构建与管理 任秀娟 优质

98 滨州职业学院 全口义齿修复工艺技术 王爽 优质

99 山东水利职业学院 数据通信与网络技术 崔维群 优质

序号 学校名称 课程名称

课程

负责人

类别

100 山东水利职业学院 室内装饰材料与施工 王世基 优质